Z. 87–115 sowie Wolfgang Schmid/Sylvie Tritz, Sorge für das Diesseits (wie Anm. 33)
199 f. [C.3-C.3.4]: »(I). Primam partem scilicet hospitalis predicti subdivisit in tres par-
tes. Primam partem dixit consistere in pauperibus scolaribus iuvenibus, qui studere
vellent in partibus inferioribus Alamanie, pro quibus dedit in testamento preinserto per
eum alias ut supra dicitur facto quinque milia florenorum Renensium, quos dixit esse in
banco de Medicis, ut scilicet pro illis emantur annui redditus ducenti floreni Renenses
vel tot, quot pro dictis quinque milibus emi poterunt, et viginti scolaribus dentur
unicuique in anno decem floreni iuxta formam alterius testamenti preinserti. (II.) Se-
cundam partem dixit consistere in pauperibus nutriendis in dicto suo hospitali, quos
voluit esse trigintatres numero iuxta numerum annorum Christi salvatoris nostri in
terris, et in rectore et sex familiaribus hospitalis, dicens quod pro illis iam emerat ac
disposuerat octingentos florenos Renenses annuorum reddituum et aliquid plus [. . .].
(III.) Tertiam partem dixit consistere in rectore hospitalis, qui in regimine hospitalis
sibi succedere debeat, addens, quod de nepote suo Johanne Romano de Bredel, cano-
nico et scolastico ecclesie sancti Florini Confluentie dicte Treverensis diocesis, ibidem
presente, singularissime confidat, quod ordinationes suas ad practicam ponet et intro-
ducet, et propterea eundem sibi in successorem in regimine hospitalis ad dies vite ipsius
Johannis esse omnino voluit. Et ne videretur contravenire clausule in ordinationibus
suis posite, quod rector hospitalis debeat esse actu sacerdos et non minus quam qua-
draginta annos habens, voluit et ordinavit prefato nepoti suo coadiutorem in regimine
hospitalis dominum Symonem de Cusa, canonicum sancti Symeonis Treverensis, con-
sanguineum suum, cui decedenti aut acceptare nolenti voluit magistrum Theodericum
de Xanctis, canonicum Leodiensem, illi in coadiutoria succedere, quousque Johannes sit
qualificatus iuxta clausulam prefatam sue ordinationis. Hospitale etiam predictum con-
stituit heredem generalem omnium et singulorum bonorum suorum presentium et fu-
turorum ubique existentium.«

82 Nach den Angaben von Karl Heinrich Schäfer, Die Ausgaben der apostolischen
Kammer (wie Anm. 22) 57* erhielt man 1460 in Xanten für 3 Kammerdukaten 4 rheini-
sche Gulden (Wechelkurs 1:1,33). Somit entsprechen die 2000 Kammerdukaten 2660
rheinischen Gulden. Basierend auf den Angaben bei Peter Spufford, Handbook of
Medieval Exchange (wie Anm. 22) 128 für das Jahr 1494 gibt Sylvie Tritz hier als Richt-
wert ca. 2500 rheinische Gulden an. Vgl. Sylvie Tritz, Die Sti�ungen des Nikolaus von
Kues (wie Anm. 22) 74.
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Das Testament des Nıkolaus VOoO Kues und se1ne röomıiıschen Stittungen